
Dziennik Ustaw Nr 99 - 3490 - Poz. 634 i 635 

634 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 23 lipca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wielkości progowej i ceny progu dla towarów rolnych 
przywożonych z zagranicy. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 czerw­
ca 1995 r. o zasadach, warunkach i trybie nakładania 
opłat celnych dodatkowych na niektóre towary rolne 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 98, poz. 485) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospo­
darki Zywnościowej z dnia 1 czerwca 1998 r. w sprawie 
określenia wielkości progowej i ceny progu dla towa­
rów rolnych przywożonych z zagranicy (Dz. U. Nr 69, 
poz. 455), w załączniku "Wielkości progowe i ceny 

progu dla towarów rolnych przywożonych z zagranicy" 
w pozycji oznaczonej kodem PCN 0407 00 30 O w ko­
lumnie 5 " Cena progu w złotych za jednostkę miary" 
- liczbę" 1 04,88" zastępuje się liczbą" 1 04 880,00". 

§ 2. Rozporządze nie wchodzi w życie z dniem ogło­
szen ia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

635 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 23 lipca 1998 r. 

w sprawie postępowania dyscyplinarnego w stosunku do adwokatów i aplikantów adwokackich. 

Na podstawie art. 95m ustawy z dnia 26 maja 1982 r. 
- Prawo o adwokaturze (Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, 
poz. 187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, z 1996 r. 
Nr 77, poz. 367 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 75, 
poz. 471 i Nr 141, poz. 943) zarządza się , co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Rozporządzenie reguluje szczegółowe zasa­
dy i tryb postępowania dyscyplinarnego w stosunku 
do adwokatów i aplikantów adwokackich . 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, 
należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 maja 1982 r. 
- Prawo o adwokaturze (Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, 
poz. 187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202, 
z 1990 r. Nr 36, poz. 206, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, z 1996 r. 
Nr 77, poz. 367 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 75, 
poz. 471 i Nr 141, poz. 943), zwaną dalej "ustawą". 

3. W zakresie nie uregulowanym przepisami , o któ­
rych mowa w ust. 2, stosuje się odpowiednio przepisy 
Kodeksu postępowania karnego. 

§ 2. 1. Nadzór nad działalnością sądu dyscyplinar­
nego sprawuje prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarne­
go, który czynności z tym związane wykonuje osobiście 

lub przez delegowanego przez siebie członka tego są­

du. 

2. Nadzór nie może wkraczać w dziedzinę orzecznic­
twa. 

§ 3. Obsługę kancelaryjną sądu dyscyplinarnego 
wykonuje właściwa okręgowa rada adwokacka, a ob­
sługę Wyższego Sądu Dyscyplinarnego - Naczelna 
Rada Adwokacka. 

Rozdział 2 

Strony, obrońcy i pełnomocnicy 

§ 4. 1. Rzecznik dyscyplinarny działa z ramienia 
właściwej rady adwokackiej samodzielnie, jeśli nie jest 
związany jej poleceniami. 

2. Odmowa wszczęcia dochodzenia lub umorzenia 
dochodzenia prowadzonego przez zastępcę rzecznika 
dyscyplinarnego wymaga zatwierdzenia przez rzeczni­
ka dyscyplinarnego. 

3. O wyłączeniu rzecznika dyscyplinarnego w toku 
dochodzenia decyduje rada adwokacka, która go wy­
brała. O wyłączeniu zastępcy rzecznika dyscyplinarne­
go decyduje rzecznik dyscyplinarny. W postępowaniu 
przed sądem dyscyplinarnym o wyłączeniu rzecznika 
dyscyplinarnego lub jego zastępcy decyduje sąd . 


